

## بسم الله الرحمن الرحيم

### فراخوان هفتمین کنگره‌ی بین‌المللی شعر ایثار

با صبا در چمن لاله سحر می‌گفتم

که شهیدان که‌اند این همه خونین‌کفنان؟

شعر شکوهمند فارسی در دامان فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی متولد و در پرتو آموزه‌های برخاسته از این سرچشمه‌های زلال رشد یافت و بالید تا به فتح‌قله‌های کمال برای بیان عمیق‌ترین اندیشه‌ها و زلال‌ترین احساس‌ها نایل آمد، این هنر‌گرانقدر که به تعبیرمقام معظم رهبری هنر و ثروت ملی ایرانیان است، در دوران معاصر نیز کماکان ملی‌ترین هنر و قدرتمندترین رسانه و ابزار در فرهنگ‌سازی و صیانت از ارزشهای انسانی و اسلامی ماست و تردیدی نیست که چه در سال‌های مبارزه برای پیروزی و چه در چهل سال پس از پیروزی انقلاب و خصوصاً سال‌های عشق و حماسه و ایثار دفاع مقدس، شعر نسبت به سایر هنرها، بیشترین خدمت را در ترویج و تبیین ارزشهای اسلام و انقلاب و فرهنگ شهادت و ایثار داشته است.

معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اعتقاد راسخ به نقش چشم‌گیر شعر در انتقال فرهنگ غنی و گران‌بهای ایثار و شهادت، در نظر داد با بهره‌بردن از پشتوانه‌ی عظیم ادبی و دینی و همچنین استفاده از ظرفیت جامعه هنری، هفتمین کنگره‌ی بین‌المللی شعر ایثار را با دعوت از فرهیختگان فارسی‌زبان و همچنین شاعران گران‌قدر متعهد به ارزش‌های الهی و انسانی، در زبان‌های عربی، اردو و انگلیسی برگزار نماید.

### موضوع‌های پیشنهادی کنگره:

شهداء و ایثارگران

مادران و همسران معظم شهداء، و بانوان عاشورایی

سبک زندگی در مکتب فاطمی

شهدای امنیت، نخبگان علمی و جهاد تبیین

شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم

فرهنگ شهادت و ایثار، رسالت امروز و افق آینده

شهدا و ایثارگران استان قزوین

## **بخش های فراخوان:**

بخش اصلی: شاعران سراسر ایران بزرگ

بخش بین الملل: شاعران سایر کشورها در زبان های انگلیسی، عربی و اردو

بخش ویژه: شاعران خانواده شهدا و ایثارگران

## **بخش های قالبی اشعار:**

۱- کلاسیک

۲- نو و نیمایی

۳- سرود، ترانه و تصنیف

۴- ذهن و زبان کودک و نوجوان

## **جوایز بخش اصلی:**

برگزیدگان اول هر قالب شعری : ۱۰ میلیون تومان

برگزیدگان دوم هر قالب شعری ۶ میلیون تومان

برگزیدگان سوم هر قالب شعری: ۴ میلیون تومان

## جوایز تقدیری:

دبیرخانه‌ی کنگره به منظور قدردانی از شاعران شرکت کننده و تشویق به حضور حداکثری در این رویداد بزرگ علاوه بر جوایز اصلی، از ۱۶ نفر از شاعران (هر بخش چهار نفر) با تقدیم مبلغ دو میلیون تومان تقدیر خواهد کرد:

## جوایز بخش بین الملل:

از دو اثر برگزیده در هر زبان مجموعاً شش اثر تقدیر شایسته بعمل خواهد آمد

## جوایز بخش ویژه:

از چهار اثر برگزیده این بخش با تقدیم مبلغ سه میلیون تومان تقدیر بعمل خواهد آمد

## شرایط عمومی شرکت در فراخوان:

تکمیل فرم و ارسال اثر به معنای پذیرش تمامی شرایط و مقررات این کنگره خواهد بود.

در ارزیابی آثار، اولویت با آثاری است که در کنگره های مشابه برگزیده نشده باشند.

شرکت در این کنگره برای همگان آزاد بوده و محدودیت سنی و جغرافیایی ندارد.

دریافت آثار از طریق پست الکترونیکی [c.p.isaar@gmail.com](mailto:c.p.isaar@gmail.com) و شماره ۰۹۳۰۰۳۵۳۹۰۳ در پیام رسان های ایتا، سروش و بله امکان پذیر است.

از نظر برگزار کننده، ارسال کننده‌ی اثر مالک اثر شناخته می‌شود. هرگونه مسئولیت پاسخگویی به پیامدهای حقوقی ناشی از آن با ارسال کننده‌ی اثر خواهد بود.

ارسال کننده اثر با شرکت در این کنگره حق هر گونه استفاده از اثر ارسالی را با حفظ حقوق معنوی ارسال کننده به دبیرخانه‌ی کنگره بین‌المللی شعر ایثار واگذار می‌کند.

در تمامی بخش‌های کنگره، همه آثار راه یافته به مرحله نهایی، گواهی شرکت دریافت خواهند کرد؛ همچنین آثار برگزیده و شایسته‌ی تقدیر، در مجموعه‌ی منتخب کنگره منتشر خواهند شد.

## شرایط اختصاصی

شاعران محترم، می‌توانند در هر بخش، حداکثر ۵ اثر به دبیرخانه‌ی کنگره ارسال کنند.

دبیرخانه‌ی کنگره، امکان برگزیده شدن هم‌زمان در دو بخش اصلی و ویژه را متناسب با کیفیت آثار شرکت‌کنندگان، به رسمیت می‌شناسد.

موضوع آثار باید مربوط به محورهای کنگره باشند. آثار غیر مرتبط در ارزیابی مقدماتی از داوری کنار گذاشته خواهند شد.

قید عنوان اثر به همراه بخش مربوط به فراخوان، در فایل ارسالی ضروری است.

آثار ارسالی باید در فرمت ورد (word) ارسال شوند. از ارسال فایل به صورت، عکس، دست‌نوشته یا PDF خودداری نمایید.

## گاه شمار کنگره

مهلت ارسال آثار: ۱۴۰۱/۱۱/۱۵

مشاهده فراخوان سایت نوید شاهد به نشانی [www.navidshahed.com](http://www.navidshahed.com) یا [www.isaar.ir](http://www.isaar.ir)

مراسم اختتامیه کنگره: نیمه اول اسفند ۱۴۰۱

فرهاد مختاری

جانشین رئیس شورای سیاستگذاری و

دبیر هفتمین کنگره بین المللی شعر ایثار

مصطفی محدثی خراسانی

دبیر علمی هفتمین کنگره بین المللی شعر ایثار